
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação - FIC 

 
 

 

PORTARIA Nº 51/2017 - FIC 
 

 
O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e, 
 
CONSIDERANDO os termos da Portária 106/2016 do extinto Instituto 

de Ciências Humanas e Letras (ICHL), de 24 de novembro de 2016. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
NOMEAR o Prof. Me. João Bosco Ferreira como tutor do estágio 

probatório do Profa. Me. Grace Soares Costa. 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO, em Manaus, 11 de março de 2017. 
 
 
 

 


